



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.030.665,56	3.327.325,34	6.654.650,00	4.194.684,52	8.030.665,56	6.222.061,11
RECEITAS DE CAPITAL	702.900,00	320.000,14	640.000,00	120.000,00	702.900,00	213.888,00
SUBTOTAL	8.733.565,56	3.647.325,48	7.294.650,00	4.314.684,52	8.733.565,56	6.435.949,11
(-) DEDUÇÕES	1.046.442,75	456.825,06	913.650,00	524.894,77	1.046.442,75	775.232,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.582,73	7.000,10	14.000,00	23.334,69	32.582,73	15.702,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.500,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.013.860,02	442.324,96	884.650,00	501.560,08	1.013.860,02	759.529,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.687.122,81	3.190.500,42	6.381.000,00	3.789.789,75	7.687.122,81	5.660.716,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.270.547,94	3.135.273,97	6.270.547,94	1.658.961,22	6.128.057,97	3.284.408,66	6.037.634,37	5.206.770,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.050,00	2.525,00	5.050,00	3.971,80	5.047,66	3.971,80	5.047,66	3.131,16
SUBTOTAL	6.265.497,94	3.132.748,97	6.265.497,94	1.654.989,42	6.123.010,31	3.280.436,86	6.032.586,71	5.203.639,19
DESPESAS DE CAPITAL	1.059.636,37	529.818,19	1.059.636,37	263.269,00	1.028.853,93	533.011,77	971.619,04	771.806,09
(-) Deduções	127.187,20	63.593,60	127.187,20	26.649,60	116.008,94	76.797,06	116.008,94	106.097,44
Amortização de Dívida	127.187,20	63.593,60	127.187,20	26.649,60	116.008,94	76.797,06	116.008,94	106.097,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.197.947,11	3.598.973,56	7.197.947,11	1.891.608,82	7.035.855,30	3.736.651,57	6.888.196,81	5.869.347,84
RESULTADO	-6.184.087,09	-3.156.648,60	-6.313.297,11	-1.390.048,74	-6.021.995,28	-3.235.091,49	-5.874.336,79	-5.109.817,85
RESULTADO	489.175,70	-408.473,14	-816.947,11	1.898.180,93	651.267,51	53.138,18	798.926,00	-208.631,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.876.882,75	2.837.670,87	2.800.126,60	-37.544,27	-150.595,02
(-) Disponibilidade de Caixa	88.562,94	362.022,23	408.123,10	46.100,87	319.560,16
(-) Aplicações Financeiras	191.133,06	605.230,61	419.425,67	-185.804,94	228.292,61
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	2.203,22	0,00	-2.203,22	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	41.227,97	32.040,85	26.569,82	-5.471,03	-14.658,15
II - Dívida Consolidada Líquida	2.638.414,72	1.900.255,66	1.999.147,65	98.891,99	-639.267,07
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.638.414,72	1.900.255,66	1.999.147,65	98.891,99	-639.267,07